ORIZEN

AGO
BVD - Mapa Sintético Consolidado

30 de abril de 2025

Relagdes com Investidores
https://ri.orizonvr.com.br/
ri@orizonvr.com.br

Avenida das Nagdes Unidas, 12.901, 8° andar, Torre Oest. Brooklin Paulista, Sdo Paulo/SP



BVD - Mapa Sintético Consolidado
ORIZON VALORIZACAO DE RESIDUOS S.A - 11.421.994/0001-36
Orizon - Assembleia Geral Ordinaria e Extraordinaria
30/04/2025 11:00

1. Aprovagéo do relatorio da administragao, das contas da administracéo, do balango patrimonial da Companhia e
das demais demonstragdes financeiras da Companhia referentes ao exercicio social encerrado em 31 de dezembro
de 2024, acompanhadas de suas respectivas notas

explicativas, dos relatorios dos auditores independentes e do Comité de Auditoria, bem como do parecer do
Conselho Fiscal.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

22.458.042

18.649.639

0

3.808.403

2. Consignacao da destinacdo do resultado relativo ao exercicio social encerrado em 31 de dezembro de 2024 para
absorcédo dos prejuizos acumulados.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

22.458.042

19.188.893

0

3.269.149

3. Aprovacao da remuneracéo global anual da administragcao para o exercicio social a ser encerrado em 31 de

dezembro de 2025, conforme Proposta da Administragdo.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

22.458.042

9.938.665

9.250.228

3.269.149

4. Deseja solicitar a instalagédo do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei n° 6.404, de 19767

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

22.458.042

9.595.286

237.506

12.625.250




