### ORIZON

## **AGO**

# **BVD - Mapa Sintético Consolidado**

30 de abril de 2025

### Relações com Investidores

https://ri.orizonvr.com.br/ ri@orizonvr.com.br

Avenida das Nações Unidas, 12.901, 8º andar, Torre Oest. Brooklin Paulista, São Paulo/SP

#### BVD - Mapa Sintético Consolidado ORIZON VALORIZACAO DE RESIDUOS S.A - 11.421.994/0001-36 Orizon - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária 30/04/2025 11:00

1. Aprovação do relatório da administração, das contas da administração, do balanço patrimonial da Companhia e das demais demonstrações financeiras da Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, acompanhadas de suas respectivas notas explicativas, dos relatórios dos auditores independentes e do Comitê de Auditoria, bem como do parecer do Conselho Fiscal.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
22.458.042	18.649.639	0	3.808.403

2. Consignação da destinação do resultado relativo ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024 para absorção dos prejuízos acumulados.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
22.458.042	19.188.893	0	3.269.149

3. Aprovação da remuneração global anual da administração para o exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro de 2025, conforme Proposta da Administração.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
22.458.042	9.938.665	9.250.228	3.269.149

4. Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976?

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
22.458.042	9.595.286	237.506	12.625.250